
 

 



Aarhus har ingen Zoologisk Have mere 

v. Bjørn Eriksen 

Fra 1932 til 1960 havde Aarhus i lighed med Odense og Aalborg en 

Zoologisk Have. Den lå tæt ved Aarhus Stadion, hvor Marselisborgsskovene 

begyndte syd for byen.. 

Op gennem 1950´erne kom haven i økonomiske problemer, og i byens aviser 

blev der tillige talt om vanrøgt af dyrene. 

Der blev kraftigt talt ned til den århusianske Zoologiske Haves fortsatte 

eksistens. 

Kort før havens lukning udspandt der sig en pudsig historie. Måske var der 

tale om en virkelig hændelse eller mere sandsynligt en krønike, der løb rundt 

mellem århusianerne. Døm selv: 

 

En morgen i 1959 kom dyrepasseren hæsblæsende ind på havens direktørs 

kontor og meddelte, at gorillaen i nattens løb var afgået ved døden. Det var 

lidt af en katastrofe, for gorillaen var et af havens trækplastre. Direktøren – 

der allerede var i store økonomiske  vanskeligheder – var rystet, men fik så 

en idé. Han spurgte dyrepasseren, om ikke han kunne pelse den døde gorilla 

og iføre sig dens skind og så efter bedste evne agere gorilla for havens 

gæster. Det var dyrepasseren ikke meget for, men da han var klar over 

havens skrøbelige eksistens, sagde han noget brødebetynget ja. 

Da haven blev åbnet, var dyrepasseren på plads i sin nye rolle, og han 

svingede sig lystigt i de to træer, der var buret. Som sædvanlig samlede der 

sig en del mennesker foran buret for at iagttage den populære gorilla. 

Under et temmelig vovet akrobatisk sving fik ”gorillaen” overbalance og røg 

direkte over hegnet ned i naboburet. Uheldigvis var det løveburet, og i hjørnet 

lå en stor hanløve, der blev noget overrasket, rejste sig og bevægede sig 

stille hen mod den forslåede ”gorilla”, alias dyrepasseren.  

Dyrepasseren blev grebet af panik, og gjorde tegn til at tage sin gorillapels af 

for at give sig til kende overfor havens gæster foran buret. 



Men da løven kom nærmere, hørte han en hæs hvisken fra løven: 

”Du skal ikke tage din pels af. Hvis du bliver afsløret, bliver vi begge to 

arbejdsløse!” 


